UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO

RESULTADO FINAL

Pedido Submetido - 4ª Etapa

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, da Universidade Federal de Jataí, torna público o Resultado do Pedido Submetido - 4ª Etapa, referente ao EDITAL
INTERNO Nº 005/2025 - PRPG/UFJ AUXÍLIO FINANCEIRO A PESQUISADOR Ação 20GK – Fomento às Ações de Graduação, Pós-Graduação, Ensino, Pesquisa e
Extensão.

Informamos que os recursos disponibilizados por meio do Edital Interno nº 005/2025 foram utilizados integralmente. Tal situação está em
conformidade com o disposto no item 3.1. alínea “f” do referido edital, que estabelece:

“f) o critério de prioridade para concessão do reembolso será a data de submissão do pedido, ou seja, o docente que solicitar
primeiro, desde que atenda todos os critérios, terá prioridade em relação ao docente que solicitar na sequência. Isto ocorrerá até que o recurso
tenha se esgotado ou que o prazo para solicitação tenha sido encerrado. No caso de documentação incompleta, somente será considerada como
data de submissão do pedido quando a documentação estiver totalmente regularizada.”

Dessa forma, considerando o esgotamento integral dos recursos previstos, não haverá continuidade das etapas subsequentes do edital.

1 - SOLICITAÇÕES DE PAGAMENTO DE TAXA DE PUBLICAÇÃO

SOLICITAÇÕES DE PAGAMENTO DE TAXA DE PUBLICAÇÃO

Processo Data do
envio

Hora do
Envio

PPG Servidor(a) Valor

1 - 23854.008787/2025-
79

29/10/2025 15:13
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
BIOCIÊNCIA E SAÚDE ÚNICA

ISIS ASSIS BRAGA R$ 750,00 - Valor Solicitado

R$ 485,89 - Valor Deferido
Parcialmente*

TOTAL
R$ 485,89

* Parcialmente atendido, seguindo os critérios do item 3.1, alínea f, deste edital.

2 -SOLICITAÇÕES DE PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO EM EVENTOS

SOLICITAÇÕES DE PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO EM EVENTOS

Processo Data do envio Hora do Envio PPG Servidor(a) Valor

  Nenhum pedido

TOTAL
R$ 0,00

Submissões de pedidos da 1ª etapa atingiram o valor de de R$ 7.030,00 (Sete mil e trinta reais), ficando disponível para as submissões de pedidos
da 2ª Etapa a valor de até R$ 7.447,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta e sete mil reais), dos recursos da UFJ, para o ano de 2025.

Submissões de pedidos da 2ª etapa atingiram o valor de de R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais), ficando disponível para as submissões de
pedidos da 3ª Etapa a valor de até R$ 3.947,00 (Três mil, novecentos e quarenta e sete reais), dos recursos da UFJ, para o ano de 2025.

Submissões de pedidos da 3ª etapa atingiram o valor de de R$ 3.461,11 (Três mil, quatrocentos e sessenta e um reais e onze centavos), ficando
disponível para as submissões de pedidos da 4ª Etapa a valor de até R$ 485,89 (Quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos), dos recursos da
UFJ, para o ano de 2025.

Submissões de pedidos da 4ª etapa atingiram o valor de de R$ 485,89 (Quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos), não
restando recursos financeiros para as submissões de pedidos da 5ª Etapa definida no item 8 deste Edital.

10/11/25, 16:51 SEI/UFJ - 0503137 - Resultado

https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=542443&infra_sistema… 1/2

Documento assinado eletronicamente por MARIA JOSE RODRIGUES, Pró-Reitora de Pós-Graduação, em 10/11/2025, às 16:51, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0503137 e o código CRC E82B22F4.

Referência: Processo nº 23854.006610/2025-38 SEI nº 0503137

10/11/25, 16:51 SEI/UFJ - 0503137 - Resultado

https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=542443&infra_sistema… 2/2